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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL 8° Basico ‘ SEMANA 18 al 22 DE NOVIEMBRE 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENGUA ¥ Daniela Poblete Daniela.poblete@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Eduardo Bulboa eduardo.bulboa@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
ARTES Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
. Juan paulo . . .
MUSICA Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
Leuthner
FEC\;_IC_;(L)J::ITCL'JARA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
Fig%i\c\égﬁ_ﬁD Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Alejandro Oses Vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
F(-)rf\:zt(E)FF{{E Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejo aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER DE
CONVIVENCIA Felipe Maira felipe.maira@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
COORDINADORA
ACADEMICA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
SEGUNDO CICLO
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION | Estimados/as Estudiantes:

Objetivo: Identificar y comprender como interactuamos en redes

sociales y el impacto que esto tiene en nuestra vida cotidiana.

Esta semana trabajaremos la importancia de interactuar de forma

positiva en redes sociales junto con medir el impacto de estas en

nuestra vida cotidiana.

Materiales:
Hoja de block

Lapices de colores
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Lapices scripto

LENGUA Y | Esta semana inicia el intensivo de contenidos. A modo de repaso, se

LITERATURA enfatizara en los contenidos mas relevantes de la asignatura para
preparar y reforzar las habilidades y conocimientos necesarios para la
evaluacién solemne.
Esta incluye un control de seleccion multiple con nota.
Club de lectura: comprender el formato de evaluacion del trimestre.
Conectando a través de la escritura.

MATEMATICA | Durante esta semana los y las estudiantes trabajaran en el intensivo
del tercer trimestre.
Revisar calendario y temario de la evaluacién Solemne en la pagina
de nuestro colegio.
https://www.colegiosantamariademaipu.cl/evaluaciones-e-learning/
Materiales: Cuaderno, libro foco y estuche
En la clase de taller:
Contenido: Unidad de algebra
Actividad: Estudiantes trabajaran con interpretacion de graficos y
calculo de probabilidades en el libro foco. paginas 242-247.
Materiales: Cuaderno, libro foco y estuche.

HISTORIA Esta semana comenzaremos los intensivos para preparar nuestra

evaluaciéon solemne, en donde repasaremos los contenidos

esenciales y ejercitaremos.
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BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran reforzar contenido para
la evaluacion solemne.
Actividad: Realizan actividades en su cuaderno y responden
preguntas
Temario Solemne:
- Nutrientes, tipos, ejemplos , funciones y enzimas que actuan
en cada tipo.
- Plato saludable y habitos de vida saludable.
- Sellos de advertencia..
- Sistema circulatorio (que es y funciones).
- Sangre ( que es, cuales son los componentes y sus funciones).
- Sistema respiratorio ( que es y la mecanica respiratoria).
- Alvéolos pulmonares (que es y su funcion).
- Sistema digestivo ( que es y sus funciones).
- Transformacion del alimento y donde ocurre.
- (HPC) Habilidad del pensamiento cientifico.
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes realizaran actividades de
profundizacion de contenidos preparando la evaluacién solemne.
Las y los estudiantes deben asistir con texto de estudio.
Actividad: responden guia de intensivo
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.
FISICA Durante esta semana los estudiantes reforzaran los contenidos para

prueba solemne del 3° trimestre.

Actividad: desarrollaran guia de actividades durante la clase.
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Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

ARTES

Estimados y estimadas, durante esta semana veremos grabado verde

para que traigan sus croqueras.

MUSICA

Trabajan metodologia de “proyecto musical’.
Recuerden traer sus instrumentos musicales a clases.
PRESENTAN SU PROYECTO MUSICAL TERMINADO.

En formato de video o de forma presencial.

FE Y CULTURA

CATOLICA

Unidad lll:

“CONSTRUIR COMO HERMANOS EN LA FE EL REINADO DE
DIOS”.

OA_17 Establecer relaciones de la cultura y de la fe en Jesucristo
versus miedos, fracasos y aspiraciones de los jévenes y los valores
del Reino de Dios.

Dibujan y pintan 2 Valores del Reino de Dios.

Se revisan los dibujos las Parabolas del Reino de Dios. Se comparten
en comunidad.

Ensayan Liturgias en la Segunda Hora de la clase de la semana.

EDUCACION
FISICA
SALUD

Y

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases practicas.
Realizaremos juegos predeportivos y deportes colectivos.

Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica
(buzo), protector solar, cuaderno amarillo y botella de agua.

Saludos y los espero con mucho animo.

INGLES

Durante esta semana, en relacion a la unidad 3: Technology and
innovation, empezaremos a trabajar guias para el intensivo de la
materia correspondiente a la evaluacion solemne (martes 26 de
noviembre). Recordar que el material sera evaluado, por ende, debe
estar desarrollado en sus cuadernos.

Materiales: Cuaderno y libro del estudiante.
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TALLER

CULTURA Y | Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,

AUTONOMIA continuaremos trabajando el tema “El perfil de nuestro estudiante

ESCOLAR Santa Maria de Maipu” y comenzaremos a planificar nuestros
proyectos de aporte a nuestra comunidad.

TALLER Queridos estudiantes, durante esta semana continuaremos con la

FOLKLORE evaluacién de la danza latinoamericana.

Recuerda asistir con: buzo institucional, utiles de aseo y botella con
agua.
Saludos y los espero con mucho animo.

TECNOLOGIA | Esta semana comenzaremos con nuestro nuevo trabajo, ligado a
documentacion sobre patrimonios y su importancia en chile. Estos
seran documentales con una guia.

TALLER DE | Esta semana trabajaremos la actividad del “arte ser yo”, donde

CONVIVENCIA | trabajaremos la autoestima y la autopercepcion de los estudiantes.

ESCOLAR
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